
QUADRO DOCENTE
CAMPUS Santa Maria da Boa Vista

Nome Área de atuação/ titulação Currículo Lattes E-mail
Amanda de Souza Albuquerque Matemática/Mestra http://lattes.cnpq.br/4032378543123997 amanda.albuquerque@ifsertao-

pe.edu.br
Ana Paula Cândido de Sousa Libras/Especialista http://lattes.cnpq.br/9407243295360288 ana.sousa@ifsertao-pe.edu.br
André Ricardo Lucas Vieira Matemática/Doutor http://lattes.cnpq.br/6446960779517782 andre.ricardo@ifsertao-pe.edu.

br
Cristiane Moraes Marinho Pedagogia/Doutora http://lattes.cnpq.br/7562370093778594 cristiane.marinho@ifsertao-pe.e

du.br
Deivd Andrade Porto Matemática/Mestre http://lattes.cnpq.br/1102877062104380 deivd.porto@ifsertao-pe.edu.br
Fábio André Porto Alves História/Mestre http://lattes.cnpq.br/7523586499746049 fabio.andre@ifsertao-pe.edu.br
Fillipe César Oliveira da Silva Física/Doutor http://lattes.cnpq.br/4317835652753937 fillipe.oliveira@ifsertao-pe.edu.b

r
Francisco de Assis de Lima Gama Informática/Doutor http://lattes.cnpq.br/5127667372088367 francisco.gama@ifsertao-pe.ed

u.br
Paulo Anchieta Florentino da Cunha Sociologia/Mestre http://lattes.cnpq.br/4074911207079535 paulo.anchieta@ifsertao-pe.edu

.br
Pedro Augusto de Castro Buarque
Silva

Filosofia/Doutor http://lattes.cnpq.br/6411872272874801 pedro.buarque@ifsertao-pe.edu
.br

Marcones de Oliveira Silva Matemática/Mestre http://lattes.cnpq.br/5928342450494100 marcones.silva@ifsertao-pe.ed
u.br

Maria Erenita de Amorim Coelho Matemática/Mestra http://lattes.cnpq.br/4508850955930045 maria.erenita@ifsertao-pe.edu.
br

Netanias Mateus de Souza Castro Português/Doutor http://lattes.cnpq.br/4142511999883510 netanias.mateus@ifsertao-pe.e
du.br




